
Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 05 de janeiro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 001 de 05 DE JANEIRO DE 2023.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
em conformidade com o art. 38º, III c/c art. 51º, § 4º da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

 RESOLVE:  

 I - NOMEAR e CONSTITUIR a comissão permanente de 
Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Salgadinho, Estado da 
Paraíba, que responderá por todos os processos licitatórios nas 
modalidades CONVITE, CONCORRÊNCIA, CONCURSO, LEILÃO 
E TOMADA DE PREÇO, durante o Exercício financeiro de 2023, em 
conformidade com a Lei nº 8.666/1993, constituída pelos seguintes 
servidores:
 
Presidente:

• LUCIANO DE SOUZA GOMES
Membros:

• JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 
• ROGÉRIO MEDEIROS DE SOUZA

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 
05 de janeiro de 2023.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 002 de 05 DE JANEIRO DE 2023.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
em conformidade com o art. 38º, III c/c art. 51º, § 4º da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

 RESOLVE:  

         I - NOMEAR e CONSTITUIR o Pregoeiro e sua Equipe de 
Apoio, da Prefeitura Municipal de Salgadinho, Estado da Paraíba, 
que responderá por todos os processos licitatórios realizados nas 
modalidades Pregão, tipo Presencial ou Eletrônico, em conformidade 
com a Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/1993, constituída pelos 
seguintes servidores:
 
Pregoeiro Oficial:

• JOSÉ LEANDRO MORAIS
Equipe de apoio:

• JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 
• LUCIANO DE SOUZA GOMES

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 
05 de janeiro de 2023.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional


